

### INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL JLE BAJA CALIFORNIA SUR SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

## NOMBRAMIENTO DE LOS COORDINADORES DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

#### Asunto: Nombramiento de los Coordinadores del Sistema de Gestión de la Calidad

Baja California Sur, a 19 de junio del 2023.

#### Para:

Nombre	Puesto
Ing. Karen Guadalupe Falcón	Jefa de Oficina de Seguimiento y Análisis Junta Local

Todo el personal de la Delegación INE Baja California Sur

De: Ing. Sinia Álvarez Ramos Vocal Ejecutiva de Junta Local Baja California Sur, Alta Dirección

> Mtro. Juan Pablo Figueroa García Vocal Secretario, Alta Dirección Lic. Carlos Omar Arnaud Avilés Vocal del Registro Federal de Electores, Alta Dirección Mtro. Benito Álvarez Ojinaga Coordinador Administrativo, Alta Dirección

Hacemos de su conocimiento, que con base en las funciones, responsabilidades y autoridad que nos concierne respecto a la implementación de nuestro Sistema de Gestión de la Calidad, hemos asignado el cargo como Coordinadora del Sistema de Gestión de la Calidad a:

#### ✓ Ing. Karen Guadalupe Falcón

Con fecha del 19 de junio del 2023, la cual tendrá, a partir de la fecha antes mencionada, además de las funciones propias de su puesto de: **Jefa de Oficina de Seguimiento y Análisis**, las funciones, responsabilidades y la autoridad para:

- Asegurarse que los procesos necesarios para el Sistema de Gestión de la Calidad de la Delegación INE Baja California Sur se establezcan, implementen y mantengan de acuerdo con los requisitos del SGC ISO 9001:2015.
- Reportar al Comité de Calidad y a la Alta Dirección el desempeño del Sistema de Gestión de la Calidad y de cualquier necesidad de meiora.
- Promover la comprensión de las necesidades y expectativas de la Ciudadanía en todos los niveles de la Delegación INE Baja California Sur.
- Relacionarse con las Partes Interesadas relativas al Sistema de Gestión de la Calidad.

Asimismo, les informamos que:

#### ✓ Ing. Karen Guadalupe Falcón

Tienen la autoridad absoluta para que a nuestro nombre y en nuestra representación, tramite y atienda todo lo referente al Sistema de Gestión de la Calidad a Implementar en la **Delegación INE Baja California Sur** durante todo el tiempo que consideremos necesario.



## INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL JLE BAJA CALIFORNIA SUR SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

# NOMBRAMIENTO DE LOS COORDINADORES DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

Agradecemos de antemano todo el apoyo que les puedan brindar.

Ing. Sinia Álvarez Ramos Vocal Ejecutivo JLE

Mtro. Juan Pablo Figueroa García Vocal Secretario JLE Lic. Carlos Omar Arnaud Avilés Vocal RFE JLE Miro. Benito Alvarez Ojinaga Coordinador Administrativo JLE